eciam tres mete antique quarum vna a parte occidentali existens pro possessione Balasfalwa, alia vero in qua lapis
magnus extitisset pro possessione hwzijwazo tercia autem a parte septemtrionali sita pro possessione Zanchal
posite ipsis fuisset assertum et iam per nimiam invndacionem aque ipsius fluuij kukullew esse deletas modo
consimili tres metas terreas duam videlicet pro dicta possessione Balasfalwa aliam pro possessione hwzywazo et
terram pro possessione Zanchal preparantes de nouo erexissent et posuissent…." Hungarian regesta: ZsO Vol. 5,
ch. 2423, p. 649.
1054 DL 96927 (24.02.1417): "…. Quod fidelis noster Paulus filius dyonisy nobilis de waija nostri talnunis
accedens conspectum sua nomine Andree Aniani et Viti filiorum demetry Item Gregorij filij ladislai et plebarti filij
Nicolai de eadem fratrum suorum in personis maiestati nostre exposuit declarando Qualiter prescripta eorum
possessione waija a plaga occidentali ex parte possessionis lorandhaza in metis et confinibus illarum parcium
nostrarum habita Jurisdiccionis Comitatus Satmariensis ad Sedem Judiciarum ipsius Comitatus admodico loci
spatio distante Interdum eciam fluuijs ex superh(ab)undanti pluuiarum multiplicacione inundantibus exeoque ipsis
ad Sedem Judiciarum dicti Comitatus Zathmariensis in quam sepesepius per nonnullos causantes signantur
huiusmodi obstaculis eorum consideratis contra se …entur et euocarenturaccedere nequeuntibus ipsi et eorum
quilibet in nonnullus birsagijs seu Judiciorum grauaminibus conuincentur exindeque eorum possessionibus
alysque rebus et bonis aggrauarentur dampnificarentur et molestarentur …." Hungarian regesta: ZsO Vol. 6, ch.
153, p. 97.
1055 To the possible late medieval conditions of Vaja, see: Maksay 1971, p. 144.
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1507 had to go to Szabolcs county to solve questionable (legal) matters.1056 According  to
Csánki, in the (second half of) the 15th century sometimes it belonged to Szatmár, sometimes
to Szabolcs county.

9.5.2.7 Flood in 1419

In the course of a private letter (sent on 4? April in 1419?) P. concivis in Mediomonte
asked the parish priest of Zewles (Sz s) for an excuse since, due to his urgent tasks as well as
the great flood, he together with his 'compater' (Schicher dictus Nicolaus) had to return home.
Nevertheless,  in  the  week  of  Penthecost  he  still  planned  to  visit  the  parish  priest  for  the
necessary discussion.1057

Since  no  year  was  provided  in  the  letter  itself,  and  the  text  remained  only  in
transcription (where in another neighbouring document 1419 as the most probable date was
mentioned), dating of the original letter, concerning the year, can differ from the one found in
the copy. Nevertheless, the date itself (4 April) is fixed.1058